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یم صهیونیستی کور شده است. بدون آنکه اطرافش را خوب ببیند و درکی درست  رژ
بیابد، با خشم و هیجان درحال طی مسیر و برخورد با موانع است. هر روز که به 
جنگ افزوده می شود، صهیونیست ها بیشتر به در و دیوار مشکلات می خورند. 

تیر اولی که آنها را کور کرد در 7 اکتبر شلیک شد. آنها با حمله پیش دستانه مقاومت 
غزه مجبور شدند بلافاصله و با نیرویی انبوه به این منطقه لشگرکشی کنند. نتانیاهو 
چند ماهی بود که قصد داشت به غزه حمله کند اما بیم و نگرانی مانع از نهایی 
کتبر سعی کردند وجهه  شدن تصمیمش می شد. صهیونیست ها پس از ضربه 7 ا
و اعتمادبه نفس خود را حفظ کنند و حتی با قدرت مدعی بودند قصد دارند از 
کتبر را به عنوان یک توجیه کارآمد برای  فرصت به دست آمده استفاده کرده و 7 ا
تخریب و کوچاندن فلسطینی ها به کار بگیرند. این ادعا تنها سخنی بیهوده بود. 
واقعیت متفاوت از چیزی بود که شکست خوردگان صهیونیست برای شادی دل 
خود تبلیغ می کردند. تل آویو با شیبی تند در درون جنگی سخت افتاد. امروز در 
نهمین ماه جنگ نتایج کاملا آشکار است. هزاران نفر تلفات، ده ها میلیارد دلار 
ی و  پاشی دولت اضطرار ، فرو ، کاهش سرباز گیر خسارت، احتمال وقوع جنگ فرا
کابینه جنگ، از بین رفتن بنیان اخلاقی صهیونیسم و غرب و بروز مشکلات در 
یان های تل آویو هستند.  پا و آمریکا سیاهه ای از مهم ترین ز روابط راهبردی با ارو
درمقابل آنها به هیچ موقعیت قابل توجهی دست نیافته اند. در این گزارش تلاش 
یم مورد بررسی قرار گیرند.  شده برخی از مهم ترین پرونده های موجود پیرامون قضیه رژ

فرسایشخونین
یم قادر به مبارزه با نیروهای مقاومت در غزه  پس از آنکه مشخص شد ارتش رژ
نیست و به جای آن در برابر هر عملیات مقاومت دست به کشتار مردم می زند، 
این نیرو تصمیم گرفت با وجود توانمندی ضربات خود را کنترل کند تا مردم اندکی 
یم آسوده باشند. با وجود این اقدام اما صهیونیست ها  از دستان جنایت های رژ
همچنان به جنایت های خود ادامه داده و وارد مراحل دیگری از پروژه خود برای 
تخریب غزه شدند. در این مرحله که طی ماه های اخیر رخ داد مقاومت تصمیم 
گرفت در غزه و مرزهای شمالی فلسطین سیاست »فرسایش خونین« را به اجرا 
یم بوده  درآورد. بر اثر این سیاست است که جنگ شاهد افزایش شدید تلفات رژ
است. ویژگی عملیات های جدید نقطه ای بودن آن است به این شکل که هر چند 
یم گرفته می شود. مقاومت می تواند  روز یکبار در یک کمین تلفات گسترده ای از رژ
به جای کمین های کم تعداد ولی پیچیده و پرتلفات، دست به زدوخوردهای 
متعدد، کوچه به کوچه و خانه به خانه بزند اما این نوع درگیری برای مقاومت غزه 
نیز شامل تلفات و استفاده گسترده از منابع انسانی و مهمات است. از سوی 
ی کند  دیگر هر زدوخورد می تواند بروز تلفات در میان صهیونیست ها را عادی ساز
که اقدامی برخلاف اهداف تبلیغاتی غزه است. کمین های کم تعداد، پیچیده 
و پرتلفات اما همان چیزی است که مقاومت آنها را می خواهد. در این کمین ها 
مقاومت تلفات چندانی نمی دهد. نیروها کمینی تدارک می بینند و عمدتا از 
مکانی امن به نظاره وارد شدن صهیونیست ها به آن می نشینند. در این حملات 
به جای کشته شدن یا زخمی شدن یک یا دو صهیونیست، در یک نوبت و در 
یم وارد می شود. این اتفاق می تواند  حادثه ای سنگین، نزدیک 10 نفر تلفات به رژ
تلفات بالا در میزان همان زدوخوردهای مداوم را به صهیونیست ها تحمیل  کند، 
تلفات خودی را کاهش داده و ظرفیت های تبلیغاتی عملیات را افزایش  دهد. 
این نوع عملیات ها همچنین به هراس بیشتر در میان سربازان صهیونیست منجر 

می شود. در شمال نیز مقاومت لبنان فرسایش خونین را به اجرا درآورده است. 

تشدیدتنشبااروپا
پا، چپ ها به برتری رسیده اند.  در انگلیس و فرانسه به عنوان دو قدرت برتر ارو
در انگلیس حزب کارگر که بار دیگر به ذات چپ گرایانه خود بازگشته است 
موفق شد پس از 14 سال در انتخابات پارلمان به کرسی های لازم برای تشکیل 
دولت دست یافته و نخست وزیری را در اختیار بگیرد. در فرانسه نیز ائتلاف 
ی رسید؛ هرچند موفق نشد به  احزاب چپ در انتخابات پارلمانی به پیروز
کرسی های لازم برای تشکل دولت دست یابد. با این حال احتمال دارد آنها با 
یانات قادر شوند به نخست وزیری دست یابند. قرمز شدن  ائتلاف با دیگر جر
یس با حضور چپ ها در شرایط کنونی مطلوب صهیونیست ها  لندن و پار

نیست. هرچند یهودیان در احزاب چپ نفوذ قابل توجهی دارند و برای 
مدت ها احزاب چپ پناه یهودیان در مقابل احزاب راست گرای ضدیهودی 
به حساب می آمدند اما امروزه پویایی ها باعث شده آنها در جایگاه منتقد 
ــه طبقات  ــد. امروزه شاخص های چپ گرایی مانند کمک ب ــرار گیرن ــو ق تل آوی
محروم بیشتر از آنکه جذب تبلیغات مظلوم نمایانه صهیونیست ها شود جلب 
مظلومیت فلسطینی ها شده است. این مساله باعث شده با وجود نفوذ بالای 
صهیونیست ها در احزاب چپ، قدرت گیری این احزاب برخلاف منافع آنها 
یابی شود. همسر کی استارمر نخست وزیر جدید انگلیس یهودی است و  ارز
کن سرزمین های  آن گونه که رهبر حزب کارگر گفته نیمی از خانواده همسرش سا
اشغالی هستند اما حزب به شدت تحت تاثیر مدافعان فلسطین است. در این 
میان جرمی کوربین رهبر پیشین حزب کارگر نیز راهی پارلمان شده و می تواند 
استارمر را از این نظر کنترل کند. در فرانسه ملانشون رهبر ائتلاف پیروز چپ ها 
یم بوده و خواهان به رسمیت شناختن  که یک چپ تندرو است مخالف رژ
ینه نخست وزیری شناخته می شود زیرا  فلسطین شده است. او به عنوان گز
ائتلاف چپ ها پیروز شده و حزب او عمده این ائتلاف بوده است اما شاید 
شرایط سیاسی باعث انتخاب متفاوتی شود. در پارلمان فرانسه چپ ها اول، 
حزب مکرون دوم و راست های افراطی سوم شده اند. ائتلاف دو حزب اول با 
راست های افراطی غیرممکن است. حزب مکرون تنها امید چپ ها برای 
ائتلاف است اما مشکل آنجاست که این حزب سیاست های زیرکانه خود را 
دارد. نخست وزیر فرانسه و از سوی دیگر رهبر انتخاباتی حزب مکرون به نوعی 
اعلام کرده اند ائتلاف با چپ ها امکان پذیر است اما تحمل چپ های رادیکال 
غیرممکن است. این مساله نشان می دهد حتی درصورتی که مکرون حاضر به 
ائتلاف با پیروز انتخابات باشد اجازه نخواهد داد ملانشون یا فردی از حزب او 
به نخست وزیری برسد. فراتر از این مساله مکرون قصد دارد سوسیالیست ها و 
سبزها را از ائتلاف پیروز چپ ها خارج کند. در این صورت او خواهد توانست 
، خود به حزب اول در پارلمان تبدیل شده و  پاشاندن ائتلاف پیروز با فرو
گر  ، حتی ا نخست وزیری را در دستانش حفظ کند. با وجود تمام تفاسیر
ملانشون به نخست وزیری دست نیابد قادر خواهد بود نقش موثری در انزوای 
پا با صهیونیست ها باعث  تل آویو در فرانسه ایفا کند. بحرانی شدن روابط ارو
یم گزارش کند بنیامین نتانیاهو به دلیل ترس از  شده مرکز رادیو و تلویزیون رژ
بازداشت براساس حکم بازداشتی که دیوان کیفری بین المللی علیه  او صادر 
پا توقف نداشته باشد.  یکا در ارو یان سفرش به آمر کرده، تصمیم گرفته در جر
یم صهیونیستی به نقل از این مرکز نوشت: »نتانیاهو تصمیم  روزنامه تایمز رژ
یخ ۲4 ژوئیه، در  یکا برای سخنرانی در کنگره در تار گرفت در سفر خود به آمر

ی چک و مجارستان توقف نداشته باشد.« کشورهای جمهور

وضعیتآمریکا
یم تنها یکی از نگرانی های آمریکاست. آمریکایی ها با دو پرونده بزرگ  وضعیت رژ
یم مهم تر است.  دیگر نیز مواجهند و نشان داده اند این دو پرونده برایشان از رژ
یه و پرونده دیگر به چالش کشیده شدن  یک پرونده حضور آمریکا در عراق و سور
یاها که توسط یمن صورت گرفته است. البته در این  انحصار غرب در کنترل در
میان مسائلی دیگری نیز وجود دارد. آمریکا می داند در محیط فلسطین اشغالی 
یم درهرحال قادر به حفظ قدرت آتش خود است و کار بیشتری از آمریکا  ارتش رژ
برنمی آید اما در عراق و یمن تنها طرفی که حضور دارد، خود واشنگتن است. 
با این حال نمونه ای برای ترجیح عرصه عراق بر فلسطین اشغالی وجود دارد. 
درخصوص عراق مقاومت این کشور از ابتدای جنگ تلاش کرد با انجام حمله 
یه بتواند واشنگتن را وادار به اعمال فشار  علیه پایگاه های آمریکا در عراق و سور
یم و توقف جنگ کند. بروز تلفات در میان نیروهای آمریکایی واشنگتن را به  به رژ
پاسخ وادار کرد و درنهایت آتش بسی نانوشته میان مقاومت عراق و این کشور به 
ک فلسطین اشغالی ادامه  اجرا درآمد. پس از توافق حملات مقاومت عراق به خا

یافت، اما آمریکا مشکلی با این اقدام نداشت. 
البته باید در نظر داشت آمریکا می داند اخراجش از عراق همان گونه که پیش تر رخ 
یم صهیونیستی به این آسانی قابل زدودن  داده سهل الوصول است اما موجودیت رژ
یای سرخ و همچنین احتمال ازسرگیری  نیست. آمریکا می داند جنگ سخت در
حملات به پایگاه هایش در غرب آسیا تنها با اتمام جنگ غزه به پایان می رسد. 

انحلالپارلمان
نتانیاهو احتمالا انحلال پارلمان را به عنوان تهدیدی برای کنترل راست های 
گر کار مدنظر  افراطی بیان کند. افراطی ها همواره نتانیاهو را تهدید می کنند که ا
پاشی آن می شوند. آنها پایان جنگ  آنها را انجام ندهد، با خروج از دولت باعث فرو
غزه و حتی کاهش درگیری در آن را عامل پایان دولت نتانیاهو معرفی کرده اند. 
ی جنگ علیه لبنان هستند. احتمالا نتانیاهو  از سوی دیگر نیز درصدد راه انداز
با حرکت به سمت انحلال درصدد نشان دادن وضعیت پساخود به افراطی ها 
باشد؛ وضعیتی که آنها قادر به حضور درائتلافی دولتی نیستند چه برسد به در 
اختیار گرفتن وزارت دارایی و وزارت امنیت داخلی. روز گذشته )چهارشنبه( 
یم  یگدور لیبرمن« رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« اعلام کرد: »نخست وزیر رژ »آو
ی گفته است: »نمی دانم کنست )پارلمان  ی انتخابات را دارد.« و قصد برگزار
اسرائیل( را در ژوئیه یا نوامبر منحل خواهند کرد یا خیر اما برخوردی که درباره 
بودجه می بینم ثابت می کند که نخست وزیر و وزرای کابینه قصد دارند کنست را 
یم آماده نبودن بودجه  در ژوئیه یا نوامبر منحل کنند.« به گفته وزیر جنگ اسبق رژ

ی انتخابات است.  نشان دهنده قصد نخست وزیر برای برگزار

ی اولین مناظرات تلویزیونی نامزدهای انتخابات  برگزار
یکا، موج جدیدی از موضوعات رسانه ای را در  ۲0۲4 آمر
یکا به وجود آورد. اغلب  فضای سیاسی انتخابات آمر
واکنش ها و ادعاها مبتنی بر عدم صلاحیت بایدن برای 
ــات و کسب  ــروزی در انتخاب ــرای پی ــا شانس بسیار کم او ب ادامه رقابت ها و ی
قدرت مجدد در کاخ سفید بود. کارشناسان متعدد، با رویکردهای متفاوت و 
فضای  ایجاد  در  سعی  بایدن  اصلی  ضعف های  پنهان  زوایای  یح  تشر
رسانه ای داشتند تا شاید از این طریق بتوانند حزب دموکرات و بایدن را 
ــی و  ــای اصل ــی از نگرانی ه ــد. یک ــات کنن ــه انتخاب ــری از عرص ــه کناره گی ــی ب راض
هجمه های ایجاد شده علیه او مربوط به کهولت سن و عدم سلامتی در 
متخصص  پیتس«  »تام  راستا،  همین  در  بود.  روانشناختی اش  عملکرد 
پارکینسون در گفت وگویی با ان بی سی نیوز ادعا کرده که بایدن نشانه های 
کلاسیک زوال عصبی را دارد و این امر یکی از نگرانی های جدی درخصوص 
ــه نشانه هایی اعم از  ــرای تایید ادعای خود ب ــود. او ب سلامت روان او خواهد ب
عدم تعادل حین راه رفتن، قدم های کوتاه و فقدان حرکت بازوها هنگام راه 
یب عصبی  ی کلاسیک تخر رفتن اشاره کرده و این موارد را ناشی از بیمار
ــه تشخیص این  یابی رفتار او ب دانست که هرشخصی در اولین برخورد و ارز
بیماری خواهد رسید. جو بایدن نیز با عملکردی که این روزها در رسانه ها از 
خود نشان داده، بر این ادعاها پیشاپیش مهر تایید زده است. او حرف هایش 
را حین مناظره فراموش کرده و یا در مصاحبه هایی که با رسانه ها داشته، 
نشان داده که عملکرد عصبی او ضعیف و رو به زوال است. در پی ادعای 
پیتس و تشخیص بیماری بایدن، گزارش ها و مدارکی منتشر شد که نشان 
می داد در یک سال اخیر به مدت هشت ماه یک متخصص پارکینسون به 
کاخ سفید و دفتر بایدن رفت وآمد داشته است. البته با وجود آنکه کاخ 
کید کرد که تنها یک متخصص اعصاب سه بار  سفید این ادعا را رد و تا
ــوج  ــانه ها م ــم رس ــاز ه ــا ب ــرده، ام ــه ک ــدت معاین ــن م ــول ای ــاله را در ط ــدن 81 س بای
عصبی  ضعف  و  او  جدی  ی  بیمار کردن  برجسته  منظور  به  را  جدید 
ــره  ــن مناظ ــزاری اولی ــس از برگ ــد روز پ ــد. چن ــه دادن ــه دارد، ادام ــده ای ک نگران کنن
انتخاباتی، رسانه های آمریکایی گزارش دادند پزشک ناظر جو بایدن، در 
روانشناسان  برجسته ترین  از  یکی  کانارد«،  »کوین  با  ی  جار سال  طول 

ــتر کاخ  ــت. پیش ــرده اس ــات ک ــون ملاق ــاری پارکینس ــص بیم ــی و متخص آمریکای
سفید اطلاعاتی مبنی بر ملاقات پزشک ناظر با این متخصص منتشر نکرده 
که در این ملاقات مطرح شد نیز اطلاعاتی در  بود و در خصوص آنچه 
ــا اصل موضوع ابهاماتی وجود  دسترس نیست و به همین جهت در رابطه ب
دارد. اما به گفته »رونی جکسون« پزشک سابق باراک اوباما و دونالد ترامپ _
کنون در سمت نماینده تگزاس  دو رئیس جمهور پیشین ایالات متحده_ که ا
در مجلس نمایندگان آمریکا حضور دارد، این ادعا که وضعیت بایدن برای 

پزشک ناظر نگران کننده بوده و به همین جهت نیز با کانارد دیدار و مشورت 
داشته، محتمل است. با توجه به هجمه های به وجود آمده و گزارش های 
کنون تایید و رد آنها به طور قطعی مطرح نشده، بسیاری از  منتشرشده که تا
اعضای حزب دموکرات نسبت به حضور جو بایدن و ادامه رقابت های 
انتخاباتی او تردید جدی کرده اند. حزب درپی آن است تا با تحت فشار 
قراردادن و یا راضی کردن بایدن از طریق همسرش »جیل بایدن« او را از ادامه 

رقابت ها منصرف کرده و نامزد مناسب تری را جایگزین او کند.  

نتانیاهو در حال انجام اقدامات متضاد و مواجهه با محیط های متناقض است

سردرگمی

هرروز ابعاد جدیدی از ناتوانی رئیس جمهور  آمریکا افشا می شود

زوال بایدن با زوال عصبی

سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

انزوای جبری

اتحادیه اروپا به دنبال اجرایی کردن طرحی جدید در منطقه آسیای مرکزی 
،  سخنگوی ارشد کمیسیون  برای تسهیل نفوذ غرب است.  پیتر استانو
سیاست خارجی و امنیتی اروپا در مصاحبه ای با خبرگزاری »ترند« از این 
طرح خبرداده است.  اتحادیه اروپا که سال هاست طرح های متعددی را 
برای نفوذ در آسیای میانه پیگیری می کند، با وقوع جنگ اوکراین فعالانه در 
حال سمت و سو دادن به اقدامات خود است و جدیدا اعلام کرده خواهان 
شکل گیری مسیرهای پایدار حمل ونقل بین اروپا و آسیای مرکزی و برق رسانی 

به خط آهن شمالی بین خجند و مرز ازبکستان است. 
 آنچه در این طرح حائز اهمیت است، انزوای سیاسی و اقتصادی است که 
پس از اجرایی شدن آن گریبانگیر روسیه خواهد شد. کارشناسان معتقدند 
 ، که پس از حمله روسیه به اوکراین و تحریم های اعمال شده علیه این کشور
برخی مسیر های حمل ونقل روسیه مسدود شده و در این وضعیت ساخت 
، قفقاز  کریدور میانی برای اروپا که چین را از مسیر آسیای میانه، دریای خزر

و ترکیه به قاره سبز متصل می کند، اهمیت فزاینده ای پیدا کرده است. 
تاکنون برای این منطقه طرح های کریدوری متعددی مطرح شده است اما 
آنچه که حالا اتحادیه اروپا به دنبال آن است، پیوند راه های موجود و تبدیل 
آن به شبکه ای از اتصالات مواصلاتی است. اروپا می خواهد ترانس خزر را 
گسترش داده و تبدیل به شبکه ارتباطی کند. با توجه به شرایط جنگی حاکم 
میان روسیه و غرب، اتحادیه اروپا به عنوان یک بازوی اقتصادی-سیاسی 
مهم غرب همه توان خود را به کار گرفته تا حضورش در مرزهای روسیه و مناطق 
پیرامونی آن را تقویت کنند.  تحرکات غرب به منظور کنترل روسیه در ابعاد 
مختلف، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و نظامی است که هر یک از اهداف را 
با توجه به زیرساخت های لازم و طرح های مختص به خود پیش خواهد برد. 

انتفاعاقتصادی
منطقه آسیای میانه و به ویژه کشور تاجیکستان برای غرب و روسیه اهمیت 
بالایی دارند. این منطقه می تواند راه ارتباطی و اتصال تجاری میان آسیا 
و اروپا باشد. تاجیکستان با توجه به اهمیت خود تلاش کرده از همه 
طرف ها امتیازگیری کند. پس از فروپاشی شوروی با توجه به اهمیت بالای 
تاجیکستان، روسیه نیروهای خود در این کشور را حفظ کرد اما همزمان 
نفوذ غرب در این کشور نیز افزایش یافته تا جایی که تاجیکستان به یکی از 

پایگاه های نفوذ غرب تبدیل شده است. 
نفوذ غرب در آسیا تنها منحصر به منطقه آسیای مرکزی نیست؛ آمریکا 
طی چند دهه گذشته  با گسترش ناتو و معاهدات سیاسی و تجاری تلاش 
کرده تا جا پای خود در سراسر محیط پیرامونی روسیه گسترش دهد. غرب 
مواضع خود در اوکراین، قفقاز و بالتیک را محکم کرده و در سال جاری و 
، این دو کشور اسکاندیناوی را  سال گذشته با الحاق فنلاند و سوئد به ناتو

نیز به عرصه تشدید تنش علیه روسیه تبدیل کرد. 
پس از آنکه غرب به بسیاری از کشورهای منطقه آسیای میانه و مرکزی 
ورود پیدا کرد، در تلاش بود تا با انتفاع اقتصادی و برقراری روابط تجاری با 
این کشورها، نوعی وابستگی ایجاد کرده و انتفاع اقتصادی روسیه از این 
مناطق را کاهش دهد. اکنون اتحادیه اروپا طرح جدیدی ارائه داده تا آنها را به 
جدایی اقتصادی از روسیه رهنمون کند. اروپا می خواهد از مسیر حمل ونقل 
ترانس خزر برای انتقال کالا بین آسیا و اروپا بیشترین بهره را ببرد. این مسیر از 
کشورهای متعددی همچون قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
، جمهوری آذربایجان و گرجستان می گذرد و پس  ترکمنستان، دریای خزر
از عبور از بیشتر کشورهای اروپایی به آلمان و غرب اروپا می رسد. در طرح 
پیشنهادی اتحادیه بناست تا از این مناطق فراتر رفته و سغد و بخش شمالی 
منطقه به عنوان یکی از مراکز اصلی تولید و صادرات تاجیکستان را به جزئی 

از مسیر ارتباط حمل ونقلی تبدیل کند. 
در صورت اجرای این طرح و ساخت ارتباط شبکه ای، منطقه ای لجستیکی 
در گذرگاه فتح آباد و برق رسانی به خط راه آهن شمالی بین خجند و مرز 
ازبکستان ایجاد خواهد شد که با توجه به منافع اقتصادی که برای اتحادیه 
اروپا دارد، می تواند مسیر انتقال کالا از تمامی کشورهای منطقه و اجرای 
پروژه های اقتصادی مشترک را هموار کند. کشورهای منطقه آسیای میانه 
و مرکزی بیش از آنکه با روسیه و کشورهای هم مرز مراوده تجاری داشته 
باشند، به جهت سهولت ارتباط شبکه ای با اروپا، تمایل بیشتری برای 
برقراری ارتباط با آنها خواهند داشت. از سوی دیگر کشورهای غربی بیش 
از پیش می توانند در منطقه آسیای میانه نفوذ کرده و جای پای خود را 
، دیگر  محکم تر از قبل کنند. در صورت راه اندازی شبکه ارتباطی مذکور
روسیه توان تهدید غرب یا تحریم روابط اقتصادی میان کشورهای آسیایی 
و اروپایی را نداشته و در بلند مدت اتصالات حمل ونقلی روسیه فاقد 

اعتبار خواهد شد. 

روسیهدرانزوایامنیتی
از اولین اقدامات آمریکا به جهت کنترل امنیتی روسیه، ایجاد نفوذ در 
کشورهای هم مرز با این کشور بوده است. غرب از این شیوه استفاده کرده 
تا هم برای روسیه احساس خطر ایجاد کند و هم توان نظامی این کشور 
را بکاهد. امضای قراردادهای تجاری به منظور بهبود روابط با گرجستان، 
، تقویت پایگاه های غرب در  الحاق فوری فنلاند و سوئد به سازمان ناتو
جمهوری های بالتیکی، تحرکات در شبه جزیره کره و آموزش نظامی آمریکا 
به کشورهای آسیای میانه همچون تاجیکستان مصادیق اقدامات غرب 

پس از جنگ اوکراین است. 
از سویی دیگر حضور و گسترش ناتو در کشورهای آسیای میانه و مرکزی 
یکی از حربه های نظامی بود که آمریکا برای محاصره کردن روسیه به کار برد. 
یافت. با  تایید این مدعا را می توان در نشست فعلی سران اعضای ناتو در
برگزاری نشست سران ناتو در واشنگتن، غرب از اهداف خود برای گسترش 
این سازمان و افزایش هزینه کرد نظامی اعضای آن خبر داده است. مقامات 
آمریکایی در این نشست کمک های آمریکا به اوکراین در فرآیند جنگ را 
»بی سابقه« دانسته اند. به گفته  جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
ثبت رکورد جدید در ارائه کمک های مالی به اوکراین متاثر از رشد فزاینده 
کشورهای عضو و تمایل آنها به مقابله با کنشگری روسیه در عرصه بین الملل 
است. یکی از محور های اصلی مباحث مطرح شده در این نشست، 
چشم اندازی بود که ناتو برای پنج سال آینده متحدان خود از منظر نظامی 
و تسلیحاتی در نظر گرفته است. سالیوان از 650 فروند هواپیمای نسل 
یایی، 1۲00 تانک جنگی، 11 هزار و 300  پنجم، 50 کشتی جنگی و زیردر
خودرو و ۲ هزار سامانه توپخانه ای و بسیاری تجهیزات دیگر نام برد که ناتو 
در تلاش است تا در 5 سال آینده کشورهای عضو از آن برخوردار شوند. 
 » سران اتحاد ناتو دائما تاکید می کنند که به دنبال ساخت دنیایی »امن تر
هستند. اما آنچه که در مورد مواضع آنها حائز اهمیت است، معرفی روسیه 
به عنوان تهدید جهانی است. در این شرایط بسیاری از کشورها، اعم از 
همسایگان روسیه تمایل پیدا خواهند کرد تا در صفوف تشکیلی غرب به 

مقابله با این کشور بپردازند. 
آنچه که پس از تلاش های غرب، آمریکا و اتحادیه اروپا برای روسیه رقم خواهد 
خورد، حصر منطقه ای بین الملل است. اگر بخشی از طرح کریدوری غرب 
به اجرا درآید، روسیه از منظر اقتصادی در انزوا قرار گرفته و دیگر نقشی در 
اتصال میان آسیا و اروپا نخواهد داشت. از سویی دیگر با گسترش ناتو و 
امنیتی کردن بیشتر فضای بین المللی علیه روسیه این کشور در انزوای 
نظامی قرار خواهد گرفت. غرب می خواهد از همه طرف روسیه را تحت 
فشار قرار دهد. به همین جهت هم با ایجاد مانع بر سر انتفاع اقتصادی، 
سیاسی و همچنین ناآرام کردن مرزهای این کشور تمام تلاش خود را به کار 
گرفته است تا توان روسیه را همه جانبه و به صورت تدریجی کاهش دهد. 
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